
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  234  

SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 

NR. SETTORIALE  33 DEL 15/03/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO N. 10.000 CARTE DI IDENTITÀ CARTACEE NUMERATE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: ACQUISTO N. 10.000 CARTE DI IDENTITÀ CARTACEE NUMERATE 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 286 del 15/03/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Maria Nicassio 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 286 del 15/03/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        sara.pisani 

 

 

IL DIRIGENTE
PREMESSO che  

per l’anno 2016 occorre provvedere all’ acquisto e  ritiro di n. 10.000 carte di identità cartacee  numerate,      

presso la  Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo-Bari; 

Tale quantitativo è corrispondente alla copertura del  bisogno annuale del Servizio anagrafico di rilascio delle carte   

d’identità; 

Visto che la carta d’identità ha un costo unitario di € 0,44 e che l’importo complessivo di  € 4.400,00 deve essere    

versato, in un’unica soluzione, alla Tesoreria Provinciale dello Stato–Sezione di Bari  a mezzo di bonifico   

bancario;  

 Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere: 

� all’impegno di spesa della somma complessiva di € 4.400,00 sul capitolo n. 10402 “Acquisto carte 

d’identità” – PEG 2016 

� alla liquidazione della spesa della somma complessiva di € 4.400,00 in un’unica soluzione, non essendo 

spesa frazionabile, dando atto che detto importo deve essere corrisposto alla  Tesoreria Provinciale dello Stato, 

Sede di Bari, tramite bonifico bancario  codice  IBAN IT23X0100003245430010236803  

                                                                  DETERMINA 

1. La narrativa   far  parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Assumere impegno di spesa di € 4.400,00 sul cap. n. 10402 “Acquisto carte d’identità”  Bilancio di 

previsione   anno 2016–2018 in esercizio provvisorio, con esigibilità anno 2016; 

3. Liquidare, in un’unica soluzione, in favore di Tesoreria Provinciale dello Stato Sede di Bari  la somma    

       complessiva di € 4.400,00 tramite bonifico bancario  codice  IBAN IT23X0100003245430010236803; 

4. Dare atto che, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L., trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

5. Di nominare responsabile del procedimento  la dott.ssa Serafina Pisani per gli adempimenti di competenza  

ex   legge 241/90; 

6. Che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013, in quanto  è atto di mera gestione 

  

Copia del presente atto dovrà essere trasmessa a: 

 

  Settore Affari Generali ed Innovazione- U.O. Servizi Demografici   

               Settore Economico Finanziario 

La presente Determinazione  non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.33 del 15/03/2016

21/03/2016Data: Importo: 4.400,00

Oggetto: ACQUISTO N. 10.000 CARTE DI IDENTITÀ CARTACEE NUMERATE

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 256.615,00
142.040,51

4.400,00
146.440,51
110.174,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 4.500,00

0,00

4.400,00

4.400,00

Disponibilità residua: 100,00

Capitolo: 10402

Oggetto: ACQUISTO CARTE D'IDENTITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1059/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1059/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1059/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1201 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 21/03/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

286

ACQUISTO N. 10.000 CARTE DI IDENTITÀ CARTACEE NUMERATE

2016

Anagrafe e Statistica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 33 Nr. adozione generale: 234
15/03/2016Data adozione:

21/03/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


